PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
         PSS 001/2022 –  AGENTES COMUNTÁRIOS DE SAÚDE

                                 Travessa Mário Cunha, 306 – 68.143-000 Belterra – Pará. Email: semsa@belterra.pa.gov.br

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO E CONVOCAÇÃO – PSS 001/2022

A Secretária Municipal de Saúde no uso de suas atribuições torna público o
resultado final do Processo Seletivo Simplificado destinado ao preenchimento de
vagas para agentes comunitários de saúde da Secretaria Municipal de Saúde,
conforme Edital de Abertura do Processo Seletivo 001/2022/SEMSA. O resultado
final do Processo Seletivo Simplificado fica devidamente homologado, nesta data,
pela Secretaria Municipal de Saúde.

1. Relação de candidatos classificados as vagas ofertadas:

ALINE SIQUEIRA - MA 03

Eliton Prado dos Reis CLASSIFICADO

MARTA SANCHES – MA 03

Abraão Leonardo Silva Oliveira CLASSIFICADO

ESTRADA 4 – MA 06

Cristina do Socorro dos Santos Pereira CLASSIFICADO

ESTRADA 04 – MA 07

Jéssica Anastácia Medeiros dos Reis CLASSIFICADO

ARAMANAÍ – MA 04

Márcia Rodrigues Pedroso CLASSIFICADO

PIQUIATUBA – MA 03

Elivelton Rocha Correa CLASSIFICADO

PIQUIATUBA – MA 04

Antonio Breno Nogueira CLASSIFICADO

BELA TERRA – MA 01

Dorielma Sousa de Sousa CLASSIFICADO

BELA TERRA – MA 02

Wanderson Lira de Sousa CLASSIFICADO

SÃO PEDRO – MA 02

Raynara Conciele Ferreira Barros CLASSIFICADO

SÃO PEDRO – MA 03

Franciele da Cruz Carvalho CLASSIFICADO

SÃO PEDRO – MA 04

Gerlane Lira dos Reis CLASSIFICADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
         PSS 001/2022 –  AGENTES COMUNTÁRIOS DE SAÚDE

                                 Travessa Mário Cunha, 306 – 68.143-000 Belterra – Pará. Email: semsa@belterra.pa.gov.br

E convoca os candidatos descritos na tabela acima para a apresentação dos
exames admissionais conforme o parágrafo 17 – DAS DISPOSIÇÕES GERAIS;
inciso 17.5 – O candidato Classificado ao número de vagas ofertadas ao ser
convocado, deverá apresentar a documentação abaixo descrita, no prazo estipulado
pela Administração, a fim de ser empossado: [...]
g) Laudo médico subscrito por profissional credenciado pelo município, atestando a
capacidade física e mental para o desempenho do cargo público Através dos
seguintes exames: Hemograma completo, VDRL, Glicemia, E.A.S (urina),
Parasitológico (fezes), Raio X do tórax, Rai o X da Coluna Vertebral,
Eletrocardiograma, HIV, Hepatite B e C, Sífilis (os exames podem ser realizados em
estabelecimentos públicos ou privado devidamente autorizado a expensas do
candidato) às 8h do dia 29 de dezembro de 2022, na Unidade de Saúde da Família
Aline Siqueira.

Belterra, 12 de dezembro de 2022.

		2022-12-12T16:48:52-0300
	ARINEIDE DO SOCORRO CASTRO MACEDO:36805149215